

REBILD VAND & SPILDEVAND A/S

Østre Alle 6, 9530 Støvring
CVR-nr. 33 03 80 97

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 11. juni 2025

Lene Schmidt Aalestrup

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Noter 14-16

Anvendt regnskabspraksis 17-20

Selskabsoplysninger

Selskabet	REBILD VAND & SPILDEVAND A/S Østre Alle 6 9530 Støvring CVR-nr.: 33 03 80 97 Stiftet: 9. juni 2010 Kommune: Rebild Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lene Schmidt Aalestrup, formand Jesper Frisgaard Pedersen, næstformand Flemming Larsen Henriette Frølund Lyngberg Lars Helbæk Hørsman Pia Britt Elberg Sune Lieknins Neve
Direktion	Johnny Kristensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	66.625	60.700	63.541	49.100	48.091
Bruttoresultat	32.184	29.681	32.335	21.972	21.000
Resultat af primær drift	27.225	21.666	25.843	12.795	13.988
Finansielle poster, netto	-3.996	-2.930	-1.666	-863	-1.133
Årets resultat	23.229	18.736	24.230	11.932	13.820
Balance					
Balancesum	829.030	790.308	747.489	694.085	667.728
Egenkapital	667.132	643.903	625.167	600.937	589.005
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte					
	16	16	16	16	17
Nøgletal					
Bruttomargin	48,3	48,9	50,9	44,7	43,7
Overskudsgrad	40,9	35,7	26,1	29,1	13,0
Soliditetsgrad	80,5	81,5	83,6	86,6	88,2
Egenkapitalforrentning	3,5	3,0	4,0	2,0	2,4

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Rebild Vand & Spildevand A/S' hovedaktiviteter er transport og behandling af spildevand i Rebild Kommune og vandforsyning fra Sejlstrup Vandværk.

Selskabets virksomhed er reguleret i henhold til vandsektorloven og lov om betalingsregler for spildevand, hvor indtægterne fra hvert af de to forsyningsområder skal finansiere de respektive produktions-, distributions- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.

Selskabets indtægter er baseret på kundernes betaling af vand- og vandafledningsafgifter, tilslutningsbidrag og vejafvandingsbidrag.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 23.229 t.kr. mod et overskud på 18.736 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 667.132 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Nettoomsætning	1	66.625	60.700
Produktions- og distributionsomkostninger		-34.441	-31.019
Bruttoresultat		32.184	29.681
Administrationsomkostninger	2	-8.163	-6.730
Resultat af primær drift		24.021	22.951
Andre driftsindtægter		6.017	1.117
Andre driftsomkostninger		-2.813	-2.402
Driftsresultat		27.225	21.666
Finansielle indtægter		114	80
Finansielle omkostninger		-4.110	-3.010
Resultat før skat		23.229	18.736
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		23.229	18.736
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		23.229	18.736
I alt		23.229	18.736

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		367	506
Immaterielle anlægsaktiver	3	367	506
Grunde og bygninger		10.458	10.482
Produktionsanlæg og maskiner		772.337	695.957
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		983	265
Materielle anlægsaktiver under udførelse		27.410	71.239
Materielle anlægsaktiver	4	811.188	777.943
Anlægsaktiver		811.555	778.449
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.133	1.315
Mellemværende med Rebild Kommune		4.551	644
Andre tilgodehavender		3.807	2.196
Tilgodehavende selskabsskat		7.704	7.704
Tilgodehavender		17.195	11.859
Likvide beholdninger		280	0
Omsætningsaktiver		17.475	11.859
<hr/>			
Aktiver		829.030	790.308
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Aktiekapital		10.000	10.000
Overført resultat		657.132	633.903
Egenkapital		667.132	643.903
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		134.405	114.943
Langfristede gældsforpligtelser	5	134.405	114.943
Gæld til realkreditinstitutter		2.536	2.214
Gæld til pengeinstitutter		0	7.774
Gæld til forbrugere		1.279	1.118
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.494	12.290
Mellemværende med Rebild Kommune		3.510	2.436
Anden gæld		712	678
Overdækning		3.962	4.952
Kortfristede gældsforpligtelser		27.493	31.462
Gældsforpligtelser		161.898	146.405
<hr/>			
Passiver		829.030	790.308
<hr/>			
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	10.000	633.903	643.903
Forslag til resultatdisponering		23.229	23.229
Egenkapital 31. december 2024	10.000	657.132	667.132

Noter

2024
tkr.

2023
tkr.

2024
tkr.

2023
tkr.

1 | Nettoomsætning

Opkrævning af vandafledningsbidrag, vejvandsbidrag og drikkevandsbidrag	54.075	50.757
Tilslutningsbidrag	11.560	10.682
Regulering over-/underdækning	990	-739
	66.625	60.700

2 | Medarbejderforhold

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	16	16
--	----	----

3 | Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2024		3.245
Overførsler til/fra andre poster		73
Kostpris 31. december 2024		3.318
Afskrivninger 1. januar 2024		2.739
Årets afskrivninger		212
Afskrivninger 31. december 2024		2.951
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		367

4 | Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2024	13.804	1.829.411
Overførsel	0	99.180
Afgang	0	-4.434
Kostpris 31. december 2024	13.804	1.924.157
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	3.322	1.133.454
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.688
Årets afskrivninger	24	20.054
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	3.346	1.151.820
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	10.458	772.337

Noter

4 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

tkr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2024	3.062	71.127
Overførsel	602	-99.855
Tilgang	296	56.138
Kostpris 31. december 2024	3.960	27.410
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	2.797	0
Årets afskrivninger	180	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	2.977	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	983	27.410

5 | Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	136.941	2.536	123.882	117.157
	136.941	2.536	123.882	117.157

6 | Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 181 mio. kr. Skatteaktivet er indregnet, idet det er usikkert, i hvilket omfang det vil blive udnyttet de kommende år.

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakter med en forpligtelse i opsigelsesperioden på 67 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Rebild Forsyning Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

Noter

8 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Rebild Forsyning Holding A/S, Østre Alle 6, 9530 Støvring, der er moderselskab.

Rebild Kommune, Hobrovej 110, 9530 Støvring, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 6 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
